
SWE Energie GmbH 
          Magdeburger Allee 34 
          99086 Erfurt 

    
Preisblatt Grund- und Ersatzversorgung  
für Haushaltszwecke sowie für berufliche, landwirtschaftliche und gewerbliche Zwecke 
 

 

Grund- und Ersatzversorgung für 
- Haushaltszwecke 
- berufliche, landwirtschaftliche und 

gewerbliche Zwecke bis 10.000 kWh/Jahr 

Preise  
bis 31.03.2024 

Preise  
ab 01.04.2024 

netto brutto netto brutto 

Verbrauchspreis Cent/kWh 13,170 14,092 13,170 15,672 

Grundpreis* Euro/Monat 9,33 9,98 9,33 11,10 

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (bis 31.03.2024 in Höhe von 7%, ab 01.04.2024 
in Höhe von 19%).  

 

Ersatzversorgung für  
berufliche, landwirtschaftliche und gewerbliche 
Zwecke ab 10.000 kWh/Jahr 

Preise  
ab 01.01.2024 

netto 

Verbrauchspreis Cent/kWh 16,796 

Grundpreis* Euro/Monat 9,40 

Auf die Nettopreise ist die Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlichen Höhe (bis 31.03.2024 in Höhe von 7%, ab 01.04.2024 in 
Höhe von 19%) zu entrichten.  

 
* Zuschläge aufgrund höherer Kosten durch intelligente Messtechnik nach Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) werden erst mit 
deren Einbau erhoben. 

 

Im Verbrauchspreis (netto) sind enthalten: 

ab 01.01.2024 

Heizgas Kochgas 

Energiesteuer Cent/kWh 0,550 0,550 

Konzessionsabgabe  Cent/kWh 0,330 0,770 

CO2-Abgabe Cent/kWh 0,816 0,816 

Summe Cent/kWh 1,696 2,136 

 
Darüber hinaus beinhalten die Preise die Kosten für die Gasbeschaffung und den Vertrieb, die Netzent-
gelte sowie die Messung und den Messstellenbetrieb (soweit diese Kosten der SWE Energie GmbH in 
Rechnung gestellt werden), die Bilanzierungsumlage sowie die Gasspeicherumlage. 
 
Die Preise gelten ausschließlich im Netzgebiet des Netzbetreibers SWE Netz GmbH.  
 
Rundungsdifferenzen können auftreten. 
 


